ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 	__________2021 г. №
г. Брянск
О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области
от 28 августа 2015 года № 426-п  «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Брянской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания государственными учреждениями Брянской области»

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в положение о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Брянской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденное постановлением Правительства Брянской области от 28 августа 2015 года № 426-п (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 4 декабря 2015 года № 570-п, от 18 декабря 2015 года № 642-п, от 26 сентября 2016 года № 510-п, от 4 декабря 2017 года № 615-п, от 22 января 2018 года № 15-п, от 29 октября 2019 года № 507-п, от 26 октября 2020 года № 486-п) (далее – положение), следующие изменения:
1.1.  абзац четвертый пункта 4 дополнить словами «(в отношении государственных услуг, относящихся к сфере образования в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, – при внесении изменений в государственное задание в связи с изменением численности обучающихся в очередном учебном году)»;
1.2. в пунктах 14, 21, 22, 26, 37, 40 слова «информационной системе управления государственными финансами Брянской области» заменить словами «государственной информационной системе управления государственными и муниципальными финансами Брянской области «Электронный бюджет Брянской области»;
1.3.  в приложении 2 к положению после слов:
«Периодичность   ________________________________________
(указывается в соответствии с периодичностью
представления отчета о выполнении
государственного задания, установленной
в государственном задании)»
 дополнить словами
«Вид документа:    первичный  / уточненный ( __*)
* порядковый номер изменения документа»;
1.4. в приложениях 3, 3.1 к положению слова «информационной системе управления государственными финансами Брянской области» заменить словами «государственной информационной системе управления государственными и муниципальными финансами Брянской области «Электронный бюджет Брянской области».
2. Внести изменения в порядок формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуги работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Брянской области (муниципальными правовыми актами), утвержденный вышеуказанным постановлением, по тексту порядка слова «информационной системе управления государственными финансами Брянской области» заменив словами «государственной информационной системе управления государственными и муниципальными финансами Брянской области «Электронный бюджет Брянской области».
3. Опубликовать постановление на «Официальном Интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.

Губернатор Брянской области 					          А.В. Богомаз

[bookmark: _GoBack]